MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA-DEAD/CAMPUS BOA VISTA

EDITAL Nº 020/2017 - CBV/IFRR, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

PRORROGAÇÃO DE EDITAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR,

através da Comissão de Processo Seletivo designada pela Portaria nº 383/2017

de 23 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto no item 1.7 do Edital nº 020/2017 de 11 de outubro de 2017 e a

publicação do resultado final do dia 11 de novembro de 2017, o qual homologa o

resultado final do processo seletivo simplificado,

RESOLVE:

Prorrogar, por mais 1(um) ano, o prazo de validade do processo seletivo

simplificado destinado a formação de cadastro reserva de professores que atuarão

nos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em “Docência da Língua Espanhola”,

“Docência em Educação Física Escolar” e “Educação: Métodos e Técnicas de

Ensino” na modalidade a distância do Programa Universidade Aberta do Brasil –

UAB, a contar de 09 de novembro de 2018.

Boa Vista – RR, 05 de novembro de 2018.